
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent DP:    Ak. rok: 
Bc. Marie Častulíková  Ing. Jana Veselková   2006/2007 
 
 
Téma DP: 
Projekt uplatnění vybraných metod PI ve firmě AVT, s.r.o. při výrobě pryžových komponent 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

 X   

 2 Splnění cílů práce  X     

 3 Teoretické části práce   X    

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

 X     

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

 X     

 6 Formální úrovně práce   X    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
 
Předložená práce splňuje podmínky na diplomovou práci kladené. 
 
Autorka však zcela opomněla vyjádřit ekonomický přínos, zhodnocení výše nákladů v případě 
implementace navrhovaných řešení v předloženého  projektu. Jediná zmínka o ekonomickém 
přínosu je uvedena na straně 81, kde ekonomický přínos studentka odhaduje na 3 – 4%. 
 
Drobným nedostatkem shledávám nevyhovující stylizaci (dvojité mezery mezi odstavci) 
v jednotlivých kapitolách, což práci rozhodně ubírá na kvalitě. 
 
 
Otázky: 
1) Na základě jakých údajů, informací či výsledků jste odhadla ekonomický přínos 3 – 4%?    
 
2) Na straně 47, Obr. 16 Mapa hodnotového toku Value Stream Mapping – současná, uvádíte 
výpočet VA indexu, který je poměrem mezi nepřidávající a přidávající hodnotou zákazníkovi. 
U posledních třech operací: vlisování pouzdra, balení a expedice však nemáte uvedenou NVA 
hodnotu, u balení a expedice pak ani hodnotu VA. Z jakého důvodu tyto informace chybí? Je 
možné je stanovit? Jak by se, v případě jejich doplnění, změnila hodnota VA indexu?   
 
3) Jak by vypadala mapa budoucího stavu po zavedení Vámi navržených změn v podniku? 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: C - dobře  
 
 
 
Ve Zlíně dne 17. května 2007 
 
 
                 ………………………………    
     
         podpis oponenta DP 
 
 
 
 
 
 

 

Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně FX - nedostatečně F-nedostatečně  


